最高裁秘書第3687号

平成30年9月19日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書の開示についての通知書

平成30年8月17日付け（同月20日受付，最高裁秘書第3407号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとし

ましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

裁判官会議（第6回）議事録（平成9年2月26日開催）抜粋部分（片面で2

枚）

2 開示しないこととした部分と理由

1の文書には，個人識別情報（署名，押印）が記載されており， これらの情報

は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから，

これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 (3264) 5652 (直通）

漣
麺
漉
識
獺
溌
穂

…
恥

噸
錨
窒
唾
議
濟
姪
郵
轟
嘩
甥
逓

菫 蝋橋”
遠藤，井嶋福田，藤井各裁判官

詮官議長席に着く。

…
； 河合，】

錘

恥
提
起
毎
零

～＆

篭
鳴
瞥
晶

＃

蕊喜麓托皇署鰹撫蕊二
隆譲明があり,原案どおり決定した。

、

速記官制

運用につ
鷺

B
M

脚

訊

な

呉

副

戯

砿

1

"時刷分“1

詞
篭
海
墾
垂

議 長
篭…

噺
丘1

＃
秘書課長鴬

些湧

弱

鴬

爵
鍔
＃
§
制

琴

篝

；
1

;(別紙第3 ）
闇

襄季鱗篭雪
(平成9． 2． 26）

＃ これからの逐語録作成方法と速記官制度について（案）

§

：
群

釧

据

．

、

畷
魂
輕
型
“

虫

＃

髭

；
…
“

毛
殿
剰
噛

在

…
…

函
郡
酌
琴
汽

8

Ｉ

I
Ｉ
４
ｇ
ｈ
４
■
Ｉ
ｌ
４
ｆ
ｅ
ｌ
２
Ｉ
１
６
９
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
■
０
◆

●

Ⅱ

■

■

０

９

日

日

日

Ⅱ

８

６

０

凸

８

日

８

５

０

ｂ

■

■

■

■

■

■

１

日

■

１

０

■

■

日

Ｕ

ａ

■

■

ロ

■

０

。

Ⅱ

０

４

■

０

４

０

４

０

■

４

口

０

？

■

■

■

■

■

■

世

汀

■

■

■

寺

尋

０

日

■

Ｉ

●

■

Ｕ

●

■

■

■

。

■

Ｕ

・

■

壷

曾
秘
舟

両

目p

調
篭

＃

；